3,re vacantium, inhocregno, fummus ipfe Pon-

3,tifex, nullam iurisdictionem exequitur, prae-

,,ter coniirmationis aucroritatem. Et hoc qua-

5,druplici ratione. Primo ratione fundationis

„ecclefiarum. QuiaREGES hvngariae, cum

3,S O L I F V E R 1 N T O M N I V M ECCLESIARVMJET
3,EPISCOPAT VVM , ABBAT1ARVMQ,VE ET

„PRAEPOSlTVRAR VM 1N HQC REGNO F V K-

„D A T O R E S etC* "

Notandum tamen eft, S. Stephanum non

tantum decem epifcopatus, fed etiam abbatiaset

praepofituras multas fplendidiffimas , fuo in re-

gno, coiididifle atque dotafle. Praefcrjpfit ve-

ro praelatis his leges , ad quas fe demum , fuis

|n functionibus facris , componcbant. Licuit

illi id facerc, quum ipfe fucrum annunciauerir

euangelium, fubditos ad Chriftum innumeros

perduxerit, officiumque Apoftolici regis cxple-

C 4 uerit
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uerit feliciflime. Summus Pontifex fumma,

dum haec acciperet, adfeclus eft laetitia. Ea-

que de cauffa, lubens omnino, quaecunque fun-

dauit, ordinauit et praefcripfit rex fanclus, ad-

probauit. In diplomate faepius iam laudato Ab-

batiae Benedictinorum S. Martini de monte Pan-

nonio , haec deprehenduntur : „Quodfi vos fi-

,4eles licuit mihi
,
quo volui loco , epifcopatus

„et abbatias ftatuere, annon licet cuipiam loco,

3,quod volui, vt facerem etc, a In fundationa-

libus litteris abbatiae Bakon Belenfis apud „P,

nPray in annaL regum Hungar* P. I. p. 42. in

„quo Gerardus Monachus de Venetia veniens,

, primum coepit conuerfari, et ficut habui pote-

„ftatem, vtvbicunque, vel in quocunque vellem

rloco, ecclefias, aut monafteria conftruerem;

,dta nihilominus a Romanae fedis fummo Ponti-

rfice habuiauthoritatem, vt quibus vellem eccle-

^fiis, feu monafteriis, libertates et dignitates

„conferrem etc. Tripart. P, I. tit. 11. §.2.

„quia Hungari, non perpraedicationem Apofto-

„licam vel Apoftolorum, quorum Principis vicem

„et perfonam, in terris Papa gerit; fed perin-

„ftitutionem proprii regis eorum , fanclisfimi vi-

^delicet Stephani regis, de quo et fuperius me-

„mini , conuerfi funt ad Catholicam fldem ,
qui

rprimus

„primus omnium , epifcopatus, abbatias, prae-

rpofituras fundauit etc."

Initium tam diuini inftituti laudabili ftudio

vltimus ducum Hungariae Geyfa fecerat. Quod

tamen mortalitate interceptus ad effeclum ipfe

perducere non poterat, hoc filius eius mira feli-

citate praeftitit. Qui haec diligentius exami-

nant, illi fateri necefliim habent, regem fanclum,

antequam horum fundator euaderet, tertiam pro-